
PROVINCIA DE JUJUY 
BOLETÍN OFICIAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Los Boletines se publican solo los 
días lunes, miércoles y viernes. 
 
Para toda publicación en el Boletín 
Oficial, deberá traer soporte 
informático (CD – DVD – Pendrive) y 
además el soporte papel original 
correspondiente 

 

 
Ejemplar Digital 

 

Autoridades 
 

GOBERNADOR 
C.P.N. GERARDO RUBÉN MORALES 
 
Secretario Gral. de la Gobernación 
C.P.N. Héctor Freddy Morales 
 
Secretario Legal y Técnico 
Dr. Miguel Ángel Rivas 
 
Directora Provincial 
Com. Soc. Carola Adriana Polacco 
 
 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” del 24 de Octubre de 
1904. 
 
Registro Nacional de Propiedad Intelectual Inscripción Nº 
234.339 

 

Sitio web:  
 

boletinoficial.jujuy.gob.ar 
 

Email: 
boletinoficialjujuy@hotmail.com 
boletinoficialjujuy@gmail.com 

 
Av. Alte. Brown 1363 - Tel. 0388-4221384 

 C.P. 4600 - S. S. de Jujuy 
 

Año CIV 

B.O. Nº 11 
27 de Enero de 2021 

 
"2021: Año del Bicentenario del Día Grande de Jujuy" 

Este Boletín Oficial contiene  
ANEXO ADMINISTRATIVO 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

78 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

 
 
 
 
DECRETO Nº 61-ISPTyV/2019.- 
EXPTE. Nº 600- 248 2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Designase, a partir de la fecha del presente Decreto, en el cargo 
de 
Vocal Social del Directorio del institut6 de Vivienda y Urbanismo de Jujuy, al Sr. 
CARLOS RENAN DADA, D.N.I. N° 31.463.495.- 
ARTICULO 2°.- Dese la correspondiente intervención a Escribanía de Gobierno.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese, tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, siga sucesivamente a Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal para su 
conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Infraestructura, Servicios 
Públicos, Tierra y Vivienda, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 795-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº 600-248/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 MAYO 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase, a partir del día 6 de mayo de 2020, la renuncia 
presentada por el señor CARLOS RENAN DADA al cargo de Vocal Social del 
Directorio del Instituto de Vivienda y Urbanismo de Jujuy, agradeciéndole los 
servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, Dirección 
Provincial de Personal e Instituto de Vivienda y Urbanismo de Jujuy para su 
conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Infraestructura, Servicios 
Públicos, Tierra y Vivienda a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 141-DEyP/2019.- 
EXPTE. Nº 200-424/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébase el CONVENIO PROGAMA "AHORA FARMACIA, 
celebrado en fecha 4 de Octubre de 2019 entre el GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE JUJUY, y el BANCO MACRO S.A., por los motivos expuestos 
en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a la protocolización del 
Convenio.- 
ARTICULO 3°.- Dese cuenta a la Legislatura de la Provincia.- 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, tornen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial: pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, siga a Escribanía de Gobierno. 
Cumplido pase a la Legislatura de la Provincia de conformidad con lo dispuesto 
por el artículo 3º. Fecho vuelva al Ministerio de Desarrollo Económico y 
Producción a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 268-DH/2019.- 
EXPTE. Nº 766-419/14.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase la solicitud de incorporación a la planta permanente 
de personal, previsto por las Leyes N° 5749/13 y N° 5835/14, de la agente Ing. 
María Gabriela Oddone, DNI Nº 16.925.059, por los motivos expuestos en el 
exordio.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, Contaduría de la Provincia, 
Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal para su 

conocimiento. Notifíquese a la Ing. María Gabriela Oddone. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Desarrollo Humano.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 312-HF/2020.- 
EXPTE. Nº 200-18/20.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 ENE. 2020.- 
VISTO: 
La Ley Orgánica del Poder Ejecutivo N° 5875; el Decreto N° 9-0-19, el pedido de 
licencia extraordinaria presentado por el Sr. Ministro de Trabajo y Empleo; y 
CONSIDERANDO: 
Que, resulta de público y notorio, que existen investigaciones y actuaciones en 
trámite, tendientes al deslinde y eventual atribución de responsabilidades, por la 
presentación de denuncias que aluden a hechos supuestamente ocurridos en la 
cartera de Trabajo y Empleo. 
En el contexto, surge procedente y pertinente, garantizar independencia y 
transparencia en el accionar administrativo y/o judicial, permitiendo que 
funcionarios ejerzan con amplitud y libertad, las garantías federales reconocidas 
por la Constitución de la Nación Argentina, para su debido proceso y defensa. 
Que, a cargo del Ministerio de Trabajo y Empleo, quedara el Ministro de Gobierno 
y Justicia, mientras dure el pedido de licencia extraordinaria que se concede. 
Por ello, en uso de facultades que son propias; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase a partir de la fecha del presente decreto, el pedido de 
licencia extraordinaria sin goce de haberes, presentado por el Ministro de Trabajo y 
Empleo, Don Jorge Isaac Cabana Fusz, D.N.I. N° 13.516.801, de acuerdo a los 
motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Dispónese que el Ministro de Gobierno y Justicia, Don Oscar 
Agustín Perassi, queda a cargo del Ministerio de Trabajo y Empleo, mientras dure 
la licencia otorgada en el artículo 1° del presente ordenamiento.- 
ARTICULO 3°.- Dese la correspondiente intervención a Escribanía de Gobierno.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. Ministro de 
Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, pase al Boletín Oficial para su publicación -en forma integral-, y a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente al Ministerio de Trabajo y Empleo, Dirección Provincial de 
Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Personal, y 
Ministerio de Gobierno y Justicia. Cumplido, vuelva al Ministerio de Hacienda y 
Finanzas, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 436-CyT/2020.- 
EXPTE. Nº 1300-003/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 ENE. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Mientras dure la ausencia del Titular, encárguese la cartera del 
Ministerio de Cultura y Turismo de la Provincia de Jujuy, al Sr. Secretario de 
Turismo Lic. Diego Fernando Valdecantos D.N.I. 26.031.900, desde el día 21 de 
enero hasta el 27 enero de 2020 inclusive, de conformidad a los motivos 
expresados en el exordio.- 
ARTÍCULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Siga a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión Cumplido, vuelva 
al Ministerio de Cultura y Turismo.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 533-E/2020.- 
EXPTE. Nº 1050-109-2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 FEB. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Designase a la Señora Ministra de Educación de la Provincia, 
Dra. Isolda Calsina, D.N.I. N° 16.347.611 y a la Señora Secretaria de Ciencia y 
Tecnología, Ingeniera Miriam Azucena Serrano, D.N.I. N° 16.000.968, 
representantes Titular y Alterno de la Provincia de Jujuy, respectivamente, ante el 
Consejo Federal de Ciencia y Tecnología.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón por Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Hecho, vuelva al Ministerio de 
Educación, para demás efectos y archívese.- 
 

LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES  
 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

79 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 576-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº MA- 641-150/2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 FEB. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Ratificase la Resolución N° 022/2016-IJC de fecha 22 de Julio 
de 2017, dictada por el Instituto Jujeño de Colonización y en consecuencia, 
adjudicase a Título Gratuito a favor del Sr. Santos Exaltación Acho, DNI N° 
7.271.934, la Parcela N° 604, Padrón M-1497, con una superficie de 758 
Hectáreas, 1999,04 m2 ubicado en el Distrito Cusi Cusi, Departamento Santa 
Catalina, Provincia de Jujuy, según Plano de Mensura de Fracción aprobado bajo el 
N° 12022 por la Dirección Provincial de Inmuebles, en fecha 12 de Enero de 
2012.- 
ARTICULO 2°.- Establécese que los Recursos Naturales y Parques Provinciales y 
Nacionales que existan o a crearse en el inmueble adjudicado sé regirán por las 
Leyes Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 
789-G-2004 y el Articulo 15 primer apartado del Convenio N° 169 de 0.I.T.- 
ARTICULO 3°.- Dispónese que el Estado Provincial se reserva el dominio de los 
Derechos Mineros que existan en el lugar, y que los mismos se regirán por el 
Código de Minería de la Nación, Decreto Nacional N° 456/97, Artículo 15 segundo 
apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 4°.- Por Juzgado Administrativo de Minas, notifíquese este acto a los 
titulares de las Minas y Cateos.- 
ARTICULO 5°.-Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la 
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor del adjudicatario.- 
ARTICULO 6°.- Regístrese. Tomen razón -Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, palé a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno, Dirección Provincial de Inmuebles, Juzgado Administrativo de Minas 
e Instituto Jujeño de Colonización. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 596-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-726/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 FEB. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase parcialmente el Decreto N° 7634-S-2018, de fecha 
26 de septiembre de 2018 en su el artículo 1º, quedando redactado de la siguiente 
manera: 
"ARTICULO 1º: Téngase por adecuada a la Sra. Aleja Faustina Llarnpa, CU1L 
Nº 27-11830709-2, en 'el cargo categoría A-1 (i-1), Agrupamiento Profesional. 
Escalafón Profesional, Ley N° 4413, U. de O.: R6-01-23 Hospital Wenceslao 
Gallardo a partir del 13 de mayo de 2011". – 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandará lo dispuesto en el artículo 
precedente se imputará a la siguiente partida presupuestaria: 
EJERCICIO 2020:  
La Partida de Gasto en Personal, correspondiente a la Jurisdicción "R" Ministerio 
de Salud, Unidad de Organización R6-01-23 Hospital W. Gallardo. - 
EJERCICIOS ANTERIORES: (Periodo no consolidado):  
Deuda Pública Provincial "03-10-15-01-26 para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos. - 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas. - 
ARTICULO 4°.- Notifíquese. Tome razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. – 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 709-E/2020.- 
EXPTE. Nº 1056-18985-2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAR. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 

ARTICULO 1º.- Promuévase con retroactividad al 1° de enero de 2020 a la 
Categoría 24, Agrupamiento Servicios Generales del Escalafón General previsto en 
la Ley N° 3161/74, a la Señora Dominga Vilte, CUIL N° 23-04883720-4, Personal 
de Planta Permanente, en el Bachillerato Provincial N° 21 , dependiente del 
Ministerio de Educación de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 3º Anexo 
del Decreto N° 8865-H-07, reglamentario de la Ley N° 5502/05, por las razones 
expuestas en el exordio.- 
ARTÍCULO 2°.- La erogación que demanda el cumplimiento de lo dispuesto en el 
Artículo 1°, se atenderá con la partida presupuestaria que a continuación se detalla: 
Ejercicio 2020.- Gastos en Personal, que di respecto prevé el Presupuesto General 
de Gastos y Cálculo de Recursos, Ejercicio 2020, Ley N° 6149, para la Jurisdicción 
"F" Ministerio de Educación, U. de O.: "F4"- Secretaría de Gestión Educativa, la 
que en caso de resultar insuficiente tomará fondos de la Partida prevista en la 
Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro" denominada: 01-01-01-01-01-
60 "Adecuación Ley 5502".- 
ARTICULO 3°.- Instrúyase a la Dirección Provincial de Personal para el 
cumplimiento de la condición exigida en el segundo párrafo del Artículo 3º, Anexo 
I, del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrará los trámites, 
comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad a lo dispuesto por el 
Art. 100 bis de la Ley N° 3161/74 modificado por Ley N° 5748/12.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por la Señora Ministra de 
Educación y el Señor Ministro de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, tome razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, notifiquese y pase 
sucesivamente a la Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto y Contaduría de la Provincia para conocimiento. Hecho, vuelva al 
Ministerio de Educación, para .demás efectos y archívese.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 728-CyT/2020.- 
EXPTE. Nº 1300-79/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 MAR. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Queda a cargo del Ministerio de Cultura y Turismo, el Secretario 
de Turismo Lic. Diego Fernando Valdecantos, D.N.I. N° 26.031.900 desde el día 
16 de marzo y mientras dure la ausencia de su titular.- 
ARTÍCULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Regístrese. Comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Cultura y Turismo.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 867-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº MA-641-043/2002.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 MAYO 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Ratificase la Resolución N° 29/2019-1JC de fecha 23 de Octubre 
de 2019, dictada por el Instituto Jujeño de Colonización y en consecuencia, 
adjudicase a Título gratuito a la Sra. Juana Estefanía López, DNI N° 3.708.635, el 
Lote Fiscal Rural N° 629, Padrón F-4365 con una superficie de 3 Has 0000,68 m2, 
ubicado en la Localidad de Vinalito, Departamento Santa Bárbara, Provincia de 
Jujuy, según plano de Mensura de Fracción y División aprobado bajo el N° 
940114, por la Dirección General de Inmuebles en fecha 21 de Julio de 1994.- 
ARTICULO 2°.- Establécese que los Recursos Naturales y Parques Provinciales y 
Nacionales que existan o a crearse en el inmueble adjudicado se regirán por las 
Leyes Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 
789-G-2004 y el Articulo 15° primer apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 3°.- Dispónese que el Estado Provincial se reserva el dominio de los 
Derechos Mineros que existan en el lugar, y que los mismos se regirán por el 
Código de Minería de la Nación, Decreto Nacional N° 456/97, Artículo 150 
segundo apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 4°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la 
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor del adjudicatario.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese. Tomen razón. Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno, Dirección Provincial de Inmuebles, Juzgado Administrativo de Minas 
e Instituto Jujeño de Colonización. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 905-MS/2020.- 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

80 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

EXPTE. Nº 412-517/2013.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 MAYO 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente 
Decreto, el pase a situación de Disponibilidad del SARGENTO GATTI FABIAN 
ERNESTO, D.N.I. N° 24.504.521, Legajo N° 13.642, de acuerdo a las previsiones 
del artículo 93º inc. c) de la Ley N°3758/81 modificado por el Decreto N° 2810-
G/01.- 
ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la 
Disponibilidad, el pase a situación de Retiro Obligatorio del SARGENTO GATTI 
FABIAN ERNESTO, D.N.I. N' 24.504.521, Legajo N° 13.642 por encontrarse 
cabal rendido en las disposiciones del artículo 14° inc, d) de la Ley 3759/81 y 
Decreto N° 61-MS/16.- 
ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con 
sujeción al procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs, de la Ley 
N° 1886/48.- 
ARTICULO 4°.-Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su amplia difusión, pase sucesivamente a la Dirección  
Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial d 
Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido vuelva al 
Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 975-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº 222-2815/1992.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 MAYO 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Ratificase la Resolución N° 17/2019-IJC de fecha 12 de Agosto 
de 2019, dictada por el Instituto Jujeño de Colonización y en consecuencia, 
adjudicase a Título Oneroso a la Sra. Adrover, María del Carmen, DNI N° 
11.680.244, el Lote Fiscal Rural N° 703, Padrón D-17359 de una superficie de 19 
Has 5758,80 m2 según Plano de Mensura aprobado por la Dirección de Inmuebles 
mediante Resolución N° 900061 de fecha 11 de Junio de 1990, ubicado en el 
Remanente Primera Etapa Acheral — Lavayen — Dpto. San Pedro — Provincia de 
Jujuy.- 
ARTICULO 2°.- Establecese que precio del inmueble adjudicado se encuentra 
cancelado, de conformidad al Certificado de Cancelación de deuda obrante a fs. 28 
de autos.- 
ARTICULO 3°.- Determinese que los Recursos Naturales y Parques Provinciales 
y Nacionales que existirán o a crearse en el inmueble adjudicado se regirán por las 
Leyes Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 
789-G-2004 y el Artículo 15° primer apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 4°.-Dispónese que el Estado Provincial se reserva el dominio de los 
Derechos Mineros que existieran en el lugar, y que los mismos se regirán por el 
Código de Minería de la Nación, Decreto Nacional N° 456/97, Artículo 15° 
segundo apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 5°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la 
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor de la adjudicataria.- 
ARTICULO 6°.- Regístrese. Tome razón. Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno, Dirección Provincial de Inmuebles, Juzgado Administrativo de Minas 
e Instituto Jujeño de Colonización. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1003-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº 222-2800/1992.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Ratificase la Resolución N° 16/2019-IJC de fecha 12 de Agosto 
de 2019, dictada por el Instituto Jujeño de Colonización y en consecuencia, 
adjudicase a Título Oneroso al Sr. Adrover, Tristán Benito, DNI N° 8.201.000, el 
Lote Fiscal Rural N° 698, Padrón D-17354 de una superficie de 19 Has 6701,00 
m2 según Plano de Mensura aprobado por la Dirección de Inmuebles mediante 
Resolución N° 900061 de fecha 11 de Junio de 1990, ubicado en el Remanente 
Primera Etapa Acheral — Lavayen — Dpto. San Pedro — Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 2°.- Establecese que precio del inmueble adjudicado se encuentra 
candelada, de conformidad al Certificado de Cancelación de deuda obrante a fs. 52 
de autos.- 
ARTICULO 3°.- Determinese que los Recursos Naturales y Parques Provinciales 
y Nacionales que existirán o a crearse en el inmueble adjudicado se regirán por las 

Leyes Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 
789-G-2004 y el Artículo 15° primer apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 4°.- Dispónese que el Estado Provincial se reserva el dominio de los 
Derechos Mineros que existieran en el lugar, y que los mismos se regirán por el 
Código de Minería de la Nación, Decreto Nacional N° 456/97, Artículo 15° 
segundo apartado del Convenio N° 169 de O.I.T.- 
ARTICULO 5°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la 
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor del adjudicatario.- 
ARTICULO 6°.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno, Dirección Provincial de Inmuebles, Juzgado Administrativo de Minas 
e Instituto Jujeño de Colonización. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1004-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº MA-641-174/2005.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Ratificase la Resolución N° 60/2010-IJC de fecha 28 de 
Diciembre de 2010, dictada por el Instituto Jujeño de Colonización y en 
consecuencia, adjudicase a Título Gratuito a favor del Sr. Calixto Martínez, DNI 
N° 10.300.009, la Parcela N° 978, Padrón K-5042 con una superficie de 92 Has 
8451 m2, ubicada en Puesto del Marques, Departamento Cochinoca, Provincia de 
Jujuy, según Plano dé Mensura de Fracción aprobado bajo el N° 07414 por la 
Dirección Provincial de Inmuebles, en fecha 24 de Agosto de 2007.- 
ARTICULO 2°.- Establécese que los Recursos Naturales y Parques Provinciales y 
Nacionales que existan o a crearse en el inmueble adjudicado se regirán por las 
Leyes Provinciales o Nacionales vigentes, Ley Provincial N° 5206 y Decreto N° 
789-G-2004 y el Articulo 15 primer apartado del Convenio N° 169 de O.1.T.- 
ARTICULO 3°.-Dispónese que el Estado Provincial se reserva el dominio de los 
Derechos Mineros que existan en el lugar, y que los mismos se regirán por el 
Código de Minería de la Nación, Decreto Nacional N° 456/97, Artículo 15 segundo 
apartado del Convenio N° 169 de O.I.T. - 
ARTICULO 4°.-Por Juzgado Administrativo de Minas, notifíquese este acto a los 
titulares de las Minas y Cateos.- 
ARTICULO 5°.-Por Escribanía de Gobierno procédase a extender la 
correspondiente Escritura Traslativa de Dominio a favor del adjudicatario.- 
ARTICULO 6°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín i Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno, Dirección Provincial de Inmuebles, Juzgado Administrativo de Minas 
e Instituto Jujeño de Colonización.. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
infraestructura, Servicios Públicos; Tierra y Vivienda.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1090-E/2020.- 
EXPTE. Nº 1050-3479-19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Promuévase con retroactividad al 1° de enero de 2020 a la 
Categoría 24, Agrupamiento Administrativo del Escalafón General previsto en la 
Ley N° 3161/74, a la Señora Norma Justina Coronel, CUIL N° 27-11282023-5, 
Personal de Planta Permanente, en el Bachillerato Provincial N° 6 "Islas 
Malvinas", dependiente del Ministerio de Educación de conformidad con lo 
dispuesto por el Artículo 3° Anexo I del Decreto N° 8865-H-07, reglamentario de 
la Ley N° 5502/05, por las razones expuestas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La .erogación que demanda el cumplimiento de lo dispuesto en 
el Artículo 1°, se atenderá con la partida presupuestaria que a continuación se 
detalla: 
Ejercicio 2020.- Gastos en Personal, que al respecto prevé el Presupuesto General 
de Gastos y Cálculo de Recursos, Ejercicio 2020, Ley N° 6149, para la Jurisdicción 
"F" Ministerio de Educación, U. de O.: "F4"- Secretaría de Gestión Educativa, la 
que en caso de resultar insuficiente tomará fondos de la Partida prevista en la 
Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro" denominada: 01-01-01-01-01-
60 "Adecuación Ley  5502". 
ARTICULO 3°.- Instrúyase a la Dirección Provincial de Personal para el 
cumplimiento de la condición exigida en el segundo párrafo del Artículo 3°, Anexo 
I, del Decreto N° 8865-H-07, a 'cuyos efectos arbitrará los trámites, 
comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad a lo dispuesto por el 
Art. 100 bis de la Ley N° 3161/74 modificado por Ley N° 5748/12.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por la Señora Ministra de 
Educación y el Señor Ministro de Hacienda y Finanzas.- 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

81 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 5°.- Regístrese, torne razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, notifíquese y pase 
sucesivamente a la Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto y Contaduría de la Provincia para conocimiento. Hecho, vuelva al 
Ministerio de Educación, para demás efectos y archívese. 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1093-E/2020.- 
EXPTE. Nº 1056-6033-19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Promuévase con retroactividad al 1° de enero del 2020 a la 
Categoría 24 Agrupamiento Servicios Generales del Escalafón General previsto en 
la Ley N° 3161/74, a la Sra. Gertrudes Mercedes Caucota, CUIL N° 27-10840793-
5, Personal de Planta Permanente, Categoría 10 - Agrupamiento Servicios 
Generales del Escalafón General en la Escuela N° 110 "Monseñor Miguel Ángel 
Vergara" de ciudad Perico, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 3° 
Anexo I del Decreto N° 8865-H-07, reglamentario de la Ley N° 5502/05, por las 
razones expuestas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demanda el cumplimiento de lo dispuesto en el 
Artículo 1°, se atenderá con la partida presupuestaria que a continuación se detalla: 
Ejercicio 2020.- Gastos en Personal, que al respecto prevé el Presupuesto General 
de "Gastos y Cálculo de Recursos, Ejercicio 2020, Ley N° 6149, para la U. de O.: 
"F4" Secretaría de Gestión Educativa, la que en caso de resultar insuficiente se 
reforzarán tomando Créditos de la Partida prevista en la Jurisdicción "K" 
Obligaciones a Cargo del Tesoro - denominada: 1-1-1-1-1-60 "Adecuación Ley 
5502".- 
ARTICULO 3°.- Instrúyase a la Dirección Provincial de Personal para el 
cumplimiento de la condición exigida en el segundo. párrafo del Artículo 3°, 
Anexo I, del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrará los trámites, 
comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad a lo dispuesto por el 
Artículo 100 bis de la Ley N° 3161/74 modificado por Ley N°5748/12.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por la Señora Ministra de 
Educación y el Señor Ministro de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
notifíquese a la agente, pase al Boletín Oficial para publicación en forma sintética 
y a la Secretaría de. Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, 
remítase a conocimiento de la Dirección Provincial de Personal, Dirección 
Provincial de Presupuesto y Contaduría de la Provincia. Hecho, vuelva al 
Ministerio de Educación a sus efectos y archívese.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1105-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1414-451/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Téngase por designado, con retroactividad al día 29 de Mayo del 
año 2019, en la planta de personal permanente de la U de O 2A "Policía de la 
Provincia, dependiente de la Jurisdicción "Y" Ministerio de Seguridad, en el cargo 
de Agente  
1-AGENTE DE LA BARRA CINTIA MICAELA 27-48277426-7 
ARTICULO 2°.- Convalidase la Resolución N° 1281-DP/18 otorgando el alta en 
comisión en el cargo de Agente en el cuerpo da Seguridad Escalafón General, a 
partir del 29 de Mayo del año 2.018, de conformidad a lo previsto en el artículo 32° 
inc 11) de la ley Orgánica Policial N° 3757/81 a la Auxiliar en Seguridad Pública.- 
ARTICULO 3°.- Lo dispuesto en el presente Decreto se atendió con las 
respectivas partidas de Gastos en Personal prevista en el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos asignada a la Jurisdicción "Y” Ministerio de 
Seguridad — Unidad de Organización "2A Policía de la Provincia de Jujuy — 
EJERCICIO 2018 — Ley N° 6046/17, EJERCICIO 2019 — Ley N° 6113/18 y 
EJERCICIO 2020 —Ley N° 6149/19.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Seguridad y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.-Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas. 
Comuníquese. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase sucesivamente 
a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 
Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 

DECRETO Nº 1165-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1414-1262/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Téngase por designado, con retroactividad al día 24 de Abril del 
año 2019, en la planta de personal permanente de la U. de O. "2A" Policía de la 
Provincia, dependiente de la Jurisdicción "Y" Ministerio de Seguridad, en el cargo 
de Oficial Ayudante, Cuerpo de Seguridad Escalafón General, al siguiente 
personal: 

1 OFICIAL AYUDANTE POLO FRANCO EMANUEL 20-38974727-1 

2 OFICIAL AYUDANTE CARI CESAR ORLANDO 20-37305075-6 

3 OFICIAL AYUDANTE CALISAYA YAZMIN MELISA 27-26182641-3 
ARTÍCULO 2°.- La erogación que demanda el cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo precedente, se atenderá con las partidas presupuestarias previstas en el 
Presupuesto General dé Gastos y Cálculo de Recursos —Ley N° 6.149, que a 
continuación se indican: 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no consolidado). Se imputarán a la 
Deuda Pública Provincial (Partida 03-10-15-01-26 para pago de obligaciones no 
comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", de la Jurisdicción 
"L" Deuda Pública). 
EJERCICIO 2020 con las respectivas partidas de Gastos en Personal asignadas a 
la Jurisdicción "Y" Ministerio de Seguridad — Unidad de Organización "2A-
Policía de la Provincia". 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Seguridad y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas. 
Comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión, pase sucesivamente 
a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría dé la Provincia, Dirección 
Provincial de Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1271-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1400-032/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 JUL. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Crease el Suplemento Especial, con carácter no remunerativo y 
no bonificable de PESOS CINCO MIL ($5.000), para el personal policial que 
desempeñe tareas efectivas inherentes a la Custodia del Gobernador de la Provincia 
de Jujuy.- 
ARTÍCULO 2°.- Facultase al Ministerio de Seguridad a dictar las disposiciones  
reglamentarias para el cumplimiento de lo dispuesto en el presente ordenamiento.- 
ARTÍCULO 3º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos- Ejercicio 2020- Ley Nº 6.149, conforme se indica a continuación: 

TRASNFERIR DESDE:  
JUR           "K" OBLIGACIONES A CARGO DE TESORO 
FINALIDAD 1 ADMINISTRACION GENERAL 
FUNCION 7 ADMINISTRACION GRAL. SIN DISCRIMINAR 
SECC   1 EROGACIONES CORRIENTES 
SECT    1 OPERACIÓN 
PAL           1 PERSONAL 
O. Ppal. 1 PLANTA PERMANENTE 
PPCIAL 1 PLANTA PERMANENTE 
Partida  20 Para Refuerzo de Partidas de Personal y Reestructuraciones 
                        $ 2.700.000,00 
TOTAL $ 2.700.000,00 
PARA REFORZAR:  
JUR: "Y" MINISTERIO DE SEGURIDAD 
U. de O  2A POLICIA DE LA PROVINCIA 
Finalidad 2 SEGURIDAD 
Funcion  1 POLICIA INTERIOR 
Sección  1 EROGACIONES CORRIENTES 
Sector        1 OPERACIÓN 
Part. Ppal. 1 PERSONAL 
Part. SPcial.  1 PLANTA PERMANENTE  
Part. Sub Ppal. 2 ADICIONALES 
Partida Suple. Especial NRNB — Custodia Privada $ 2.700.000,00 
TOTAL $ 2.700.000,00 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Seguridad y Hacienda y Finanzas.- 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

82 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTÍCULO 5°.- Torne razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas. 
Comuníquese. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, Siga a la Secretaría 
de Comunicaciones y Gobierno abierto para su amplia difusión. Pase 
sucesivamente a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Personal y Secretaría de Seguridad Pública para 
conocimiento. Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1394-A/2020.- 
EXPTE. Nº 200-169/2019 
Y Agregados: 1100-07-2018 y 
0255-42-2012.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 AGO. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechácese el Recurso Jerárquico promovido por la de la 
Empresa de Transporte Santa Ana SRL, en contra de la Resolución N° 033-19/MA 
de fecha 27 de Marzo de 2019, por las razones expresadas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Dejase constancia que el presente Decreto se emite al sólo efecto 
de dar cumplimiento al artículo 33° de la Constitución Provincial sin que implique 
la reapertura de instancias fenecidas o caducas, ni la reanudación de plazos 
procesales vencidos.- 
ARTICULO 3°.- Notifíquese. Tome razón por Fiscalía de Estado, y publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaría Comunicación y Gobierno 
Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Ambiente para demás 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1507-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-421/19 y 
Agdos. Nº 700-126/17 
Nº 714-464/17 
Nº 714-1727/16 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 AGO. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase por improcedente el Recurso Jerárquico interpuesto 
por el Dr. Aníbal Massaccesi, en su carácter de Apoderado Legal de la Sra. 
Adriana Liliana Castro, D.N.I. N° 11.188.299, en contra de la Resolución N° 9193-
S-19, de fecha 24 de septiembre de 2.019, emitida por el Sr. Ministro de Salud, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Déjese constancia que el presente acto administrativo se emite al 
solo efecto de dar cumplimiento al art. 33° de la Constitución Provincial, sin que 
ello implique rehabilitar instancias caducas o reanudar plazos vencidos. - 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase al Ministerio de Salud a sus 
efectos. Notifíquese al Dr. Aníbal Massaccesi, en el domicilio denunciado.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1508-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-388/19 y 
Agdos. Nº 700-910/18, 
Nº 716-1292/18 y 
Nº 716-319/17.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 AGO. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase por improcedente el Recurso Jerárquico, interpuesto 
por el Dr. Aníbal Massaccesi en su carácter de apoderado legal de la Sra. 
MARTINA BURGOS, D.N.I. N° 17.246.604, en contra de la Resolución N° 8831-
S-19, emitida por el Sr. Ministro de Salud, en fecha 22 de agosto de 2.019, por las 
razones expuestas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.-  Dejase constancia que el presente acto administrativo se emite 
al solo efecto de dar cumplimiento al art. 33° de la Constitución Provincial, sin que 
ello implique rehabilitar instancias caducas o reanudar plazos vencidos. - 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, comuníquese, y 
publíquese sintéticamente el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus 
efectos. Notifíquese al Dr. Aníbal Massaccesi en el domicilio denunciado.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 

DECRETO Nº 1528-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-413/19 y 
Agdos. Nº 700-351/19, 
Nº 715-888/19 y 
Nº 715-184/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase el Recurso Jerárquico, interpuesto por el Dr. Aníbal 
Massaccesi en su carácter de apoderado legal de la Sra. SATURNINA FLORES, 
D.N.I. N° 10.300.227, en contra de la Resolución N° 8992-S-19, emitida por el Sr. 
Ministro de Salud, en fecha 06 de septiembre de 2.019, por las razones expuestas 
en el exordio. - 
ARTICULO 2°.-  Dejase constancia que el presente acto administrativo se emite 
al solo efecto de dar cumplimiento al art. 33° de la Constitución Provincial, sin que 
ello implique rehabilitar instancias caducas o reanudar plazos vencidos. - 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, comuníquese, y 
publíquese sintéticamente el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la Comunicación 
y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a 
sus efectos. Notifíquese al Dr. Aníbal Massaccesi en el domicilio denunciado.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1529-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-445/19 y 
Agdos. Nº 700-246/19, 
Nº 700-174/19 y 
Nº 733-512/16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase por improcedente el Recurso Jerárquico interpuesto 
por el Dr. Aníbal Massaccesi, en su carácter de Apoderado Legal de la Sra. ALEJA 
FAUSTINA LLAMPA, D.N.I. N° 11.830.709, en contra de la Resolución N° 
9309-S-19, emitida en fecha 16 de octubre de 2.019, por el Sr. Ministro de Salud. - 
ARTICULO 2°.- Notifíquese, tome razón por Fiscalía de Estado y publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaria de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su difusión, Cumplido vuelva al Ministerio de Salud a sus 
efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1531-ISPTyV/2020.- 
EXPTE. Nº 200-138/2019 y 
Agdos. Nº 613-13/19 Y 613-443/18, 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase el Reclamo Administrativo Previo por inadmisible e 
improcedente formulado por la señora María Elena LAVAYEN VASPINEIRO, 
CUIL N° 2712006375-3, de conformidad a los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Por aplicación del principio de eventualidad procesal, déjase 
opuesta en subsidio, la defensa de prescripción prevista en el Artículo 256 de la 
Ley de Contrato de Trabajo.- 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial Pase a Secretaria de Comunicación 
y Gobierno Abierto para su difusión. Notifíquese y siga a Dirección Provincial de 
Recursos Hídricos. Cumplido, vuelva a Ministerio de Infraestructura,  Servicios 
Públicos,  Tierra y Vivienda a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 1537-S/2020.- 
EXPTE. Nº 200-436/19 y 
Agdos. Nº 700-526/19, 
Nº 716-753/19 y 
Nº 716-319/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Rechazase el Recurso Jerárquico interpuesto por el Dr. Aníbal 
Massaccesi en su carácter de apoderado legal de la Sra. PETRONA GUANUCO, 
D.N.I. N° 06.171.101, en contra de la Resolución N° 9307-S-19, emitida por el Sr. 
Ministro de Salud, en fecha 16 de octubre de 2.019, por las razones expuestas en el 
exordio. - 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, comuníquese, y 
publíquese sintéticamente el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la Comunicación 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

83 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a 
sus efectos. Notifíquese al Dr. Aníbal Massaccesi en el domicilio denunciado.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1601-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 412-144/2014.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente 
Decreto, el pase a situación de Disponibilidad del CABO MOYA EMILIA DE 
LOS ÁNGELES, D.N.I. N° 30.420.787, Legajo N° 15.188, de acuerdo a las 
previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 3758/81 modificado por el Decreto 
N° 2810-G/01.- 
ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la 
Disponibilidad, el pase a situación de Retiro Obligatorio del CABO MOYA 
EMILIA DE LOS ÁNGELES, D.N.I. N° 30.420.787, Legajo N° 15.188, por 
encontrarse comprendido en las disposiciones del artículo 14° inc. d) de la Ley 
3759/81 y Decreto Nº 1161-MS/16.- 
ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifíquese al funcionario con 
sujeción al procedimiento marcado por el capítulo III, artículo 50° y ccs. de la Ley 
NI° 1886/48.- 
ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su amplia difusión, pase sucesivamente a la Dirección 
Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dilección Provincial de 
Personal y Policía de la Provincia para conocimiento. Cumplido vuelva al 
Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1627-S/2020.- 
EXPTE. Nº 715-1716/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 SET. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Reconocese a favor de la Lic. Silvia Adriana Amado, cargo 
categoría B-2 (i-2), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 
4413, de la U. de O.: R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", el 
derecho a la percepción del adicional Función Jerárquica en el porcentual del 40% 
a partir del  07 de abril de 2014 y hasta tanto se efectúe el correspondiente llamado 
a concurso. – 
ARTICULO 2°.- La erogación emergente del presente Decreto se atenderá de 
conformidad a las siguientes previsiones del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos, Ejercicio 2020, Ley N° 6149: 
EJERCICIO 2020  
La partida de Gastos en Personal, asignada a la Jurisdicción "R" Ministerio de 
Salud, Unidad de Organización 6-01-03 Hospital Dr. H. Quintana. - 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no Consolidado):  
Se imputarán a la Deuda Pública Provincial, partida 03-10-15-01-26 "P/Pago de 
Obligaciones No Comprometidas Presup. en Ej. Anteriores" y conforme la 
disponibilidad de saldo de la misma, las erogaciones emergentes del Decreto que 
correspondan a ejercicios vencidos del período no consolidado. A tales fines la 
Unidad de Organización respectiva deberá elaborar las correspondientes planillas 
de liquidación las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos.- 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas - 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1730-S/2020.- 
EXPTE. Nº 718-079/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 OCT. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dispónese la promoción de la Sra. Celia Eusebia Guerrero, 
CUIL 2316841020-4, al cargo categoría 24-30 horas, Agrupamiento Técnico, 
Escalafón General, Ley N° 3161/74, del Hospital "Nuestra Señora del Carmen", a 

partir del 1° de enero de 2020, de conformidad a las disposiciones de la Ley N° 
5502/05 y su Decreto Reglamentario N° 8865-H-07.- 
ARTICULO 2°.-La erogación emergente del presente Decreto, se atenderá con las 
partidas previstas en el presupuesto vigente que a continuación se indican: 
EJERCICIO 2020  
La partida de Gasto en Personal, que al respecto prevé el Presupuesto General de 
Gasto y Cálculo de Recursos, Ley N° 6149, para la Unidad de Organización R6-
0106 Hospital Nuestra Señora del Carmen, la que en caso de resultar insuficiente 
se reforzarán tomando créditos de la Partida prevista en la Jurisdicción "K" 
Obligaciones a Cargo del Tesoro-denominada: 1-1-1-1-1-60 "Adecuación Ley N° 
5502".- 
ARTICULO 3°.- Instrúyase a la Dirección Provincial de Personal para el control y 
cumplimiento de la condición exigida por el segundo párrafo del artículo 3°, 
Anexo I del Decreto N° 8865-H-07, a cuyes efectos arbitrara los trámites, 
comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad al artículo 100° bis 
de la Ley N° 3161/74, modificado por Ley N° 5748.- 
ARTICULO 4°.-El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2065-G/2020.- 
EXPTE. Nº 246-337/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 NOV. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase la Planta de Personal Permanente de la Unidad de 
Organización 2Ñ DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO dependiente de la Jurisdicción "A" Gobernación, como se detalla a 
continuación: 
CREASE: 
PERSONAL DEL ESCALAFÓN GENERAL — LEY N° 3161 
CARGO    CATEGORIA 
1                         2 
ARTICULO 2°.- Designese en el cargo Categoría 2, Agrupamiento 
Administrativo, Personal Escalafón General —Ley N° 3161, en la Planta 
Permanente de la Jurisdicción "A" Gobernación U. de O. 2Ñ Dirección Provincial 
de Ceremonial y Protocolo, al Sr. BRUNO SEBASTIAN SEOANE, CUIL N° 20-
33758110-3, a partir de la fecha del presente decreto.- 
ARTICULO 3°.- Lo dispuesto en el presente Decreto se atenderá con las 
respectivas partidas de "Gasto en Personal" asignadas a la Jurisdicción "A" 
Gobernación U. de O 2"Ñ Dirección Provincial de Ceremonial y Protocolo, para lo 
cual se autoriza a Contaduría de la Provincia a realizar el refuerzo que corresponda 
tomando fondos de la partida 1-1-1-2-1-9 Personal Contratado de la U. de 0.2Ñ 
Dirección Provincial de Ceremonial y Protocolo, las que de resultar insuficientes 
tomarán fondos de la partida 01-01-01-01-96 Regularización Decreto N° 9316-G-
19 asignada a la Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro, previstas en el 
Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recurso Ley 6149, ejercicio 2020.- 
ARTICULO 4°.- Téngase por resuelto el Contrato de Locación de Servicios 
suscripto oportunamente entre el Estado Provincial y el agente BRUNO 
SEBASTIAN SEOANE.- 
ARTICULO 5°.- El presente decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Gobierno y Justicia, y de Hacienda y Finanzas 
ARTICULO 6°.- Regístrese, tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la 
Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión, siga sucesivamente 
a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, Dirección 
Provincial de Personal y Dirección Provincial de Ceremonial y Protocolo. 
Cumplido vuelva al Ministerio de Gobierno y Justicia.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2135-G/2020.- 
EXPTE. Nº 300-288/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Otórgase Personería Jurídica a favor de la "FUNDACION 
JEHOVA JIREH"- Entidad Civil Sin Fines de Lucro, con asiento en la Ciudad de 
San Pedro de Jujuy (Departamento San Pedro) y apruébase su Estatuto Social que 
consta de veinte (20) Artículos que, como Escrituras Públicas N° 154/19 y N° 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

84 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

155/19 del Registro Notarial N° 68 de la Provincia de Jujuy, corren agregadas en 
fs. 65 a 75 de autos.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Gobierno y Justicia.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2136-G/2020.- 
EXPTE. Nº 300-268/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébanse las reformas introducidas al Estatuto Social de la 
"ASOCIACION PAN DE LOS POBRES DE SAN ANTONIO", Asociación Civil 
con asiento en la Ciudad de San Salvador de Jujuy, cuyo texto ordenado que consta 
de cincuenta y seis (56) Artículos, y como Escritura Pública N° 14/2020 del 
Registro 
Notarial N° 82 de la Provincia de Jujuy, corre agregado en fs. 29 a 38 de autos.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Gobierno y Justicia a sus demás efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2328-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1415-36/2020 
C/ Agdo. Nº 1415-21-2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente, Ejercicio 2020 -Ley N° 6149, planta de personal permanente de 
la Jurisdicción "Y" MINISTERIO DE SEGURIDAD, Unidad de Organización "2-
B" DIRECCION GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA 
PROVINCIA, conforme se indica seguidamente: 
PERSONAL DE SEGUIRDAD 
SUPRIMIR 
Grado                  Nº de Cargos 
Subayudante              9 
Total                           9 
CREAR 
Grado                  Nº de Cargos 
Subadjuntor Auxiliar 8 
Total                           8 
ARTICULO 2°.- Téngase por designado, con retroactividad al día 01 de Enero del 
año 2020, para la Unidad de Organización 23 "Dirección del Servicio Penitenciario 
de la Provincia, dependiente de la Jurisdicción "Y" Ministerio de Seguridad, con 
Alta Transitoria en el cargo de Subadjutor Auxiliar al siguiente personal: 

1 FERNANDEZ JULIO CESAR 
SANTOS Credencial N° 1944 20-41042113-6 

2 GARZON SOFIA AGUSTINA Credencial N° 1945 27-39739608-3 

3 JEREZ GARCIA ALVARO 
FEDERICO Credencial N° 1946 20-38748679-9 

4 MACHACA CLAUDIO MATIAS Credencial N° 1947 20-38976121-5 
5 NAVARRETE CARLOS ALBERTO Credencial N° 1948 24-37232451-8 
6 ORDOÑEZ GONZALO MARTIN Credencial N° 1949 20-39270643-8 
7 ORDOÑEZ PABLO NICOLAS Credencial N° 1950 20-40349907-3 
8 TOLABA DANISA MARISEL Credencial N° 1951 27-36424563-2 
 
ARTICULO 3°.- Lo dispuesto en el presente Decreto se atenderá con la respectiva 
partida de Gastos en Personal prevista en el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos asignada a la Jurisdicción "Y" Ministerio de Seguridad - 
Unidad de Organización "28 Dirección del Servicio Penitenciario de la Provincia 
de Jujuy"- EJERCICIO 2020— Ley N° 6149/19.- 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Seguridad y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas. 
Comuníquese. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Siga a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase sucesivamente 
a la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 
Provincial de Personal y Servicio Penitenciario de Jujuy para conocimiento. 
Cumplido vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

DECRETO Nº 2410-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1414-391/2020 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dispóngase, a partir de la fecha de notificación del presente 
Decreto, el pase a situación de Disponibilidad del SUB OFICIAL MAYOR 
CHAUQUE PEDRO GUSTAVO, D.N.I. N° 20.358.843, Legajo N° 13.089, de 
acuerdo a las previsiones del artículo 93° inc. c) de la Ley N° 3758/81 modificado 
por el Decreto N° 2810-G/01.- 
ARTICULO 2°.- Dispóngase, a partir del día subsiguiente de finalizada la 
Disponibilidad, el pase a situación de Retiro Obligatorio por Antigüedad Cumplida 
del 
SUB OFICIAL MAYOR CHAUQUE PEDRO GUSTAVO, D.N.I. N° 20.358.843, 
Legajo N° 13.089, por encontrarse comprendido en las disposiciones del artículo 
14° inc.;4 ) de la Ley 3759/81.- 
ARTICULO 3°.- Por Policía de la Provincia notifiquese al funcionario con 
sujeción al procedimiento marcado por el capitulo III, articulo 50º y ccs. de la Ley 
Nº 1886/48.- 
ARTICULO 4°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese. Publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su amplia difusión. Pase sucesivamente a la Dirección 
Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de 
Personal y Policía de a Provincia para conocimiento. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2417-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 200-03/2020 c/ 
Agdos. Nº 1400-257/2019 
Y Nº 1400-134/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Recházase el Recurso Jerárquico interpuesto por el Ayudante de 
4ta del Servicio Penitenciario de Jujuy Sr. Villa Arredondo Jorge Antonio, D.N.I. 
N° 30.548.700, Credencial N° 1.193, con patrocinio letrado de la Dra. Andrés 
María Elisa, en contra de Resolución N° 000185-MS/19, por las consideraciones 
expuestas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Notifíquese. Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, 
Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión, pase a la Secretaria de 
Seguridad Pública y Servicio Penitenciario de Jujuy para conocimiento. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2418-G/2020.- 
EXPTE. Nº 0300-038-2016.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Otorgase Personería Jurídica a favor de la "ASOCIACION 
CIVIL CENTRO RECREATIVO Y DEPORTIVO PERFUME DE GOL" con 
asiento en la Ciudad de San Salvador de Jujuy (Departamento Dr. Manuel 
Belgrano), y apruébase su Estatuto Social que consta de treinta y seis (36) 
Artículos que, como Escritura Pública N° 154/2016 del Registro Notarial N° 52 de 
la Provincia de Jujuy, corre agregado en fs. 21 a 28 de autos.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
dep6bierno y Justicia a sus demás efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2420-G/2020.- 
EXPTE. Nº 0300-490-2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Otorgase Personería Jurídica a favor de la "ASOCIACION 
CIVIL CENTRO VECINAL BARRIO CARLOS ALVARADO" con asiento en la 
Localidad de Lozano (Departamento Dr. Manuel Belgrano), y apruébase su 
Estatuto Social que consta de cuarenta y un (41) Artículos, que como Escritura 
Pública N° 169/2020 del Registro Notarial N° 25 de la Provincia de Jujuy corre 
agregado en fs. 60 a 69 de autos.- 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

85 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 2°.- Regístrese tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Gobierno y Justicia a sus demás efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2421-G/2020.- 
EXPTE. Nº 0300-914-2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébanse las reformas introducidas al Estatuto Social del 
"COLEGIO FARMACEUTICO DE JUJUY", Asociación Civil con asiento en la 
Ciudad de San Salvador de Jujuy, cuyo texto ordenado que consta de ochenta y 
cinco (85) Artículos, y como Escritura Pública N° 118/2020 del Registro Notarial 
N° 21 de la Provincia de Jujuy, corre agregado en fs. 115 a 126 de autos.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado, comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto paja difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Gobierno y Justicia a sus demás efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2434-HF/2020.- 
EXPTE. Nº 246-325/2020.- 
Y agreg. 547-57/15.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 21 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modifícase la Planta de Personal Permanente de la Unidad de 
Organización 1F Dirección Provincial de Estadística y Censos, dependiente de la 
Jurisdicción "C" Ministerio de Hacienda y Finanzas, como se detalla a 
continuación: 
CREASE:  
PERSONAL DE ESCALAFON GENERAL — LEY N° 3161 
CARGO CATEGORIA 
1                     3 
ARTICULO 2°.- Designase en el cargo Categoría 3, Agrupamiento 
Administrativo, Escalafón General — Ley N° 3161, de la Planta de Personal 
Permanente de la Jurisdicción "C" Ministerio de Hacienda y Finanzas, Unidad de 
Organización 1F Dirección Provincial de Estadística y Censos, a la Sra. 
ADRIANA DEL VALLE PALACIO, CUIL 23-20455132-4, a partir de la fecha 
del presente Decreto.- 
ARTICULO 3°.- Lo dispuesto en el presente Decreto se atenderá con las 
respectivas partidas de Gasto en Personal asignada a la Jurisdicción "C" Ministerio 
de Hacienda y Finanzas, 1-1-1-2-1-9 personal contratado de la U. de O. 1F 
Dirección Provincial de Estadísticas y Censos, la que de resultar insuficiente 
tomara fondos de la partida 01-0101-01-96 Regularización Decreto N° 9316-G-19 
asignada a la Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro, previstas en el 
Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos Ley 6149, ejercicio 2020.- 
ARTICULO 4°.- Téngase por resuelto el Contrato de Servicios suscripto 
oportunamente entre el Estado Provincial y la agente ADRIANA DEL VALLE 
PALACIO.- 
ARTICULO 5°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a conocimiento del Tribunal de Cuentas y 
a la Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, pase 
a la Dirección Provincial de Estadística y Censos, Contaduría de la Provincia, 
Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Hacienda y Finanzas.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2500-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1400-226/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase a partir del 22 de Diciembre de 2020, la renuncia 
presentada por el LICENCIADO DIEGO MATÍAS SUAREZ, D.N.I. N° 
28.073.774, al cargo de Director General de Seguridad, dependiente del Ministerio 
de Seguridad, agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su amplia difusión. Siga a. Contaduría de la. Provincia, 
Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial -de Personal. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2501-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1400-222/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase a partir del 22 de Diciembre de 2020, la renuncia 
presentada por el COMISARIO GENERAL HERBAS MEJIAS HECTOR 
HORACIO, D.N.I. N° 22.777.197, al cargo de Sub Jefe de Policía de la Provincia 
de Jujuy, agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su amplia difusión. Siga a Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2502-MS/2020.- 
EXPTE. Nº 1400-225/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 23 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase a partir del 22 de Diciembre de 2020, la renuncia 
presentada por el COMISARIO GENERAL TEJERINA GUILLERMO RUBEN, 
D.N.I. N° 11.936.187, al cargo de Secretario de Seguridad Pública, dependiente del 
Ministerio de Seguridad, agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su amplia difusión. Siga a Contaduría de la Provincia, 
Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 6232-S/2018.- 
EXPTE. Nº 700-163/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 FEB. 2018.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Acéptase, a partir del 28 de Febrero de 2018, la renuncia 
presentada por la Dra. ESTER LUISA SÁNCHEZ, D.N.I. N° 11.664.205, al cargo 
de 
Coordinadora de Recursos Humanos, dependiente de la Dirección Provincial de 
Capital Humano de la Secretaria de Coordinación General del Ministerio de Salud, 
agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de Razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de Contaduría de la Provincia, Direcciones Provinciales de Personal 
y Presupuesto. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 8430-ISPTyV/2018.- 
EXPTE. Nº 0516-1334/99 
Agreg. Expíe. Nº 0516-886/2000.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 DIC. 2018.- 
EL VICE- GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dejase sin efecto la Adjudicación dispuesta por Decreto N° 890-
H/1983 a favor del Sr. MERCADO, ALFREDO ROLANDO, D.N.I. N° 
14.538.820 del Lote N° 03, Manzana N° 83, Padrón E-15.215, Matricula E-15611-
15215, ubicado en la localidad de Calilegua, departamento Ledesma, Provincia de 
Jujuy.- 
ARTICULO 2°.- Adjudicase a favor de los Sres. LUNA, ALAN LEONEL, D.N.I. 
N° 35.150.526 y AYBAR, YAZMIN DENIS GIANINA, D.N.I. N° 38.163.799, el 
terreno fiscal identificado como Lote N° 03, Manzana N° 83, Padrón E-15.215, 
Matrícula E-1561115215, ubicado en la localidad de Calilegua, departamento 
Ledesma, Provincia de Jujuy, por los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 3°.- Determinase que el precio del lote fiscal en cuestión asciende a 
PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL ($ 99.000), el que se vende a plazo a los 
interesados, en DOSCIENTAS VEINTE (220) cuotas mensuales y consecutivas de 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

86 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA ($ 450), de conformidad a lo normado 
por los arts. 8, 9, 11 y 12 del Decreto N° 5801-ISPTyV/2017.- 
ARTICULO 4°.- Establecese que el inicio del pago de las cuotas pactadas deberá 
hacerse efectivo a partir de la notificación de la presente a los interesados, a través 
de los sistemas de pago implementados por la Dirección Provincial de Rentas, del 
1 al 10 de cada mes; a la vez que serán a su cargo los tributos, contribuciones 
fiscales, municipales y demás tasas retributivas de servicios que graven al 
inmueble, conforme a lo prescripto por el art. 14 del Decreto N° 5801-
ISPTyV/2017.- 
ARTICULO 5°.- Disponese que la falta de pago de DOS (2) cuotas consecutivas o 
CUATRO (4) alternativas hará incurrir en mora a los deudores, y producirá la 
caducidad de la financiación otorgada, quedando facultado el Estado Provincial a 
reclamar sin necesidad de interpelación alguna, la totalidad del importe adeudado, 
con intereses y actualizaciones; o a opción del estado Provincial, declarar la 
caducidad de la adjudicación, en forma automática, sin previa notificación, con 
pérdida total de derecho a las sumas abonadas por los adjudicatarios, o en el 
supuesto de que el inmueble ya se encuentre escriturado, ejecutar la garantía 
hipotecaria que se fija en el art. 6° del presente, todo ello de conformidad a lo 
prescripto por el art. 16 del Decreto N° 5801-ISPTyV/2017.- 
ARTÍCULO 6°.- Facultase a Escribanía de Gobierno o al Colegio de Escribanos 
de la Provincia, para que una vez abonada .1a primera cuota, proceda a otorgar 
escritura traslativa de dominio a favor de los adjudicatarios, con hipoteca en primer 
grado a favor del Estado Provincial por el saldo de la deuda.- 
ARTÍCULO 7°.- Dejase establecido que los adjudicatarios se encuentran 
excluidos, junto con su grupo familiar, de los programas de viviendas y/o loteos 
fiscales urbanos, que inicien o ejecuten organismos Nacionales, Provinciales y 
Municipales, dentro del territorio de la Provincia de Jujuy, a excepción de los 
programas oficiales para la construcción de viviendas que requieran la utilización 
del terreno.- 
ARTÍCULO 8°.- Prohíbase a los adjudicatarios transferir o disponer del terreno 
fiscal objeto del presente por el plazo de diez años, conforme a lo establecido en el 
art. 75, inc. 3 de la Ley 3169/74 yen el art. 20 del Decreto N° 5801-ISPTyV/2017.- 
ARTÍCULO 9°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, notifíquese a los 
interesados, remítase copia certificada al Tribunal de Cuentas, a la Dirección 
Provincial de Inmuebles y a la Dirección Provincial de Rentas, para conocimiento 
y demás efectos. Publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial. Pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a la 
Dirección de Regularización Dominial, luego a Escribanía de Gobierno o Colegio 
de Escribanos a los fines del Artículo 6°. Cumplido, vuelva a Dirección de 
Regularización Dominial.- 
 
C.P.N. Carlos Guillermo Haquim 
Vice- Gobernador de la Provincia 
En Ejercicio del Poder Ejecutivo 
 
DECRETO Nº 8848-ISPTyV/2019.- 
EXPTE. Nº 0624-808/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 MAR. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébase en todas sus partes el CONVENIO N° 2019-
04033646-DGD-MTR suscripto entre la Secretaría de Gestión de Transporte del 
Ministerio de Transporte de la Nación y la Provincia de Jujuy, de fecha 12 de 
diciembre de 2018, de conformidad a lo manifestado en el exordio. - 
ARTICULO 2º.- Créase el Sistema de Compensación Provincial de Transporte, el 
que regirá por lo establecido en el presente decreto y por lo que establezca la 
Autoridad de Aplicación, en un todo de acuerdo con lo normado por los artículos 
115  y 125 de la Ley 27.467 y las Resoluciones Nº 1085/2018, 1086/2018, 
1100/2018 y demás normas concordantes y modificatorias del Ministerio de 
Transporte de la Nación.- 
ARTICULO 3º.- Designase Autoridad de Aplicación del Sistema de 
Compensación Provincial de Transporte a la Dirección General de Transporte 
dependiente del Ministerio de Infraestructura, Tierra y Vivienda de la Provincia de 
Jujuy, quien tendrá a su cargo la formulación de políticas, criterios y 
procedimientos para la determinación, distribución y regulación del mismo y/o 
cualquier otra reglamentación que fuere menester aplicar para la implementación 
del Sistema. - 
ARTÍCULO 4.- Por Escribanía de Gobierno procédase a Protocolizar el Convenio 
que se aprueba por el Artículo 1º.- 
ARTICULO 5°.- Remítanse las presentes actuaciones a intervención de la 
Legislatura de la Provincia de conformidad a lo dispuesto por el artículo 137, inc. 7 
de la Constitución Provincial. - 
ARTICULO 6°.- La erogación que demande el presente se atenderá con la 
siguiente partida presupuestaria: 
EJERCICIO 2019:  
JURISDICCION “V” MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,  

SERVICIOS PUBLICOS, TIERRA Y VIVIENDA 
U. de O                  4A  DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE 
Finalidad                7     DESARROLLO DE LA ECONOMIA 
Función                  7    TRANSPORTE VIAL 

Sección               1      EROGACIONES CORRIENTES 
Sector                  3     TRANSFERENCIAS 
Part Ppal              4    TRANSF. P/ FINANCIAR EROG. CORRIENTES 
Part. S. Parc.        5    TRANSF. P/ FIN. EROG. CTES. CON RENTAS GRALES. 
Part. Sub Ppal            906   Subsidio Transporte Público 
Part. S. Pcial               20    TRANSFERENCIA P/ FINANCIAR EROG. CTES.  

CON RECURSOS AFECTADOS 
Part. S Ppal                6 TRANSFERENCIA P/ FINANCIAREROG. CTES CON  

RECURSOS AFECTADOS, APORTES ACT. LUC. 
Partido                     30  Fondo de Compensación al Transporte Público. 
ARTICULO 7°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, pase a Escribanía 
de Gobierno para su Protocolización, a Tribunal de Cuentas para su conocimiento, 
comuníquese, publíquese en forma integral, dése al Registro y Boletín Oficial, pase 
a la Secretaria General de la Gobernación para su posterior remisión a la 
Legislatura de la Provincia y Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, 
Tierras y Vivienda a sus efectos. Cumplido, archívese. 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 11279-S/2019.- 
EXPTE. Nº 714-2069/16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el Artículo 1° del Decreto N° 6823-S-18, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 
"...ARTICULO 1°:. Dispone la promoción a la Señora Carmen del Valle 
Gerónimo, CUL 27-10616814-3, al-cargo categoría 24 (c-4), Agrupamiento 
Técnico, Escalafón General de la Unidad de Organización R6-01-02, del Hospital 
"Pablo Soria", a partir del 01 de enero de 2018.-...."; 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas. - 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese, sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 11425-G/2019.- 
EXPTE. Nº 0600-1267/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptase, a partir de la fecha del presente Decreto, la renuncia 
presentada por el C.P.N. JORGE RAUL RIZZOTTI, al cargo de Ministro de 
Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda, agradeciéndole los servicios 
presentados.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, Dirección 
Provincial de Personal y Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y 
Vivienda para conocimiento. Cumplido vuelva al Ministerio de Gobierno y Justicia 
a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 019-SUSEPU/2021.- 
Cde. Expte. Nº 0630-579/2018.-        
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 ENE. 2021.- 
VISTO: 
El expediente de referencia caratulado: “E/ APROBACIÓN DE LOS TÉRMINOS 
DE REFERENCIA ESTUDIO TARIFARIO EJSED SA”; y 
CONSIDERANDO: 
Que, en fecha 28 de diciembre de 2.018, la Gerencia Técnica de Servicios 
Energéticos remite al Presidencia de este Organismo los Términos de Referencia 
para el estudio tarifario de EJSED S.A., a fin de que la citada empresa elabore la 
propuesta de Cuadro Tarifario correspondiente al cuarto quinquenio del inicio de la 
Concesión, 2.016-2.021.- 
Que, el cuarto quinquenio del inicio de la Concesión se cumplió el día 30 de 
Noviembre de 2.016, correspondiendo una nueva Revisión del Régimen y Cuadro 
Tarifario.- 
Que, en tal sentido, el artículo 32 del Contrato de Concesión de EJSED S.A. 
ordena que el Régimen Tarifario y el Cuadro Tarifario sean revisados cada cinco 



 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

87 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

(5) años. A ese fin, con seis (6) meses de antelación a la finalización de cada 
período de cinco (5) años, la Concesionaria presentará para su aprobación a la 
Autoridad de Aplicación, la propuesta de un Nuevo Régimen Tarifario y Cuadro 
Tarifario.- 
Que, mediante Resolución Nº 044-SUSEPU-2.019, de fecha 19 de marzo de 2.019, 
el Directorio de este Organismo aprobó los Términos de Referencia destinados a la 
formulación de la propuesta que EJSED S.A. debe efectuar para la revisión del 
Régimen Tarifario y Cuadro Tarifario para el Quinquenio 2016-2021.- 
Que, en fecha 08 de agosto de 2.019, mediante Notar Nº 618/2.019, el Ing. Ernesto 
Vaccaro, apoderado de EJSED S.A., remite a consideración de este Ente 
Regulador, documentación correspondiente a la Revisión Tarifaria Quinquenal 
para el periodo comprendido entre 2.016 a 2.021, el que al análisis de este Ente no 
cumplía con las pautas del termino de referencia, por lo que en el marco de las 
reuniones mantenidas entre las autoridades de EJSED S.A. y la SUSEPU, se 
requirió a la concesionaria  la presentación de una nueva propuesta.- 
Que, en fecha 14 de enero de 2.021, mediante Notar Nº 34/2.021, EJSED SA 
remite a consideración de este Ente Regulador el documento “Revisión Tarifaria 
Integral - Propuesta de Atención del MED (Quinquenio 2.021 – 2.025)”, con las 
correcciones a las observaciones recibidas al anterior documento del mes de agosto 
de 2.019, los padrones de clientes y costos actualizados al año 2.020, y nuevas 
propuestas operativas y de inversión, solicitando que el documento inicialmente 
presentado no sea considerado en los análisis y decisiones que pudieren tener 
lugar.- 
Que, en fecha 15 de enero de 2.021, el Sr. Gerente Técnico de Servicios 
Energéticos informa que la documentación remitida por la Concesionaria se ajusta 
en general a lo dispuesto por la Resolución Nº 044-SUSEPU-2.019, y que se 
encuentra en condiciones para iniciar el proceso de Revisión de la propuesta 
presentada y la convocatoria a la respectiva Audiencia Pública.- 
Que, en el marco de dicha Revisión Quinquenal Tarifaria; en cumplimiento del 
artículo 58 de la Ley Nº 4.888 “Marco Regulatorio de la Actividad Eléctrica de 
la Provincia de Jujuy”, que ordena difundir públicamente las modificaciones 
tarifarias y convocar a Audiencia Pública al efecto; el Decreto Nº 6.639-PMA-
2.006 que dispone que las Audiencias Públicas a llevarse a cabo en la Provincia de 
Jujuy se regirán por la Ley Nº 5.317, su modificatoria, la Ley Nº 6.060, y lo 
dispuesto por el artículo 32 del Anexo II del Contrato de Concesión de EJSED 
S.A.; resulta necesario convocar a Audiencia Pública para el día 05 de febrero del 
año 2.021.- 
Que, en atención a que la mayor cantidad de usuarios del sistema de energía 
disperso residen en diferentes localidades de nuestra Puna Jujeña, y con la 
finalidad de garantizar la mayor participación de éstos como así también de las 
autoridades comunales de la región, es que consideramos conveniente que la 
Audiencia Pública a convocarse sea realizada en la localidad de Abra Pampa.- 
Que, teniendo en cuenta la zona de concesión de EJSED S.A., este Directorio 
considera pertinente que todos aquellos participantes que se inscriban y que residan 
en dicha zona, además del domicilio legal que deben constituir en función del 
artículo 25 de la Ley Procesal Administrativa N° 1.886 en donde serán válidas 
todas las notificaciones, deberán constituir como domicilio postal un correo 
electrónico, al cual se le remitirá las decisiones que se tomen en el marco del 
proceso de Audiencia Pública.- 
Que, además del Instructor Coordinador que por ley corresponde destinar, este 
Directorio entiende conveniente la designación de dos Instructores Administrativos 
y Consultores, quienes brindaran colaboración técnica y administrativa al primero 
de los nombrados.- 
Por ello, en ejercicio de las facultades que le son propias; 
EL DIRECTORIO DE LA SUSEPU 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Convocar a AUDIENCIA PUBLICA, la que tendrá por objeto 
poner a consulta de la opinión pública el Régimen Tarifario y el Cuadro Tarifario 
propuestos por EJSED S.A. a regir en el Quinquenio 2.021 a 2.026, conforme a los 
antecedentes agregados en el Expediente Nº 0630-579/2.018.- 
ARTICULO 2°.- La Audiencia Pública convocada se llevará a cabo el día 05 de 
febrero de 2.021, a horas 10,00 en las instalaciones del Anfiteatro Municipal sito 
en Avda. Juan Domingo Perón esquina Bernal de la ciudad de Abra Pampa – 
Provincia de Jujuy. Se hace saber que  su procedimiento se regirá por las 
disposiciones de la Ley Nº 5.317, su modificatoria, Ley Nº 6.060, y las normas de 
funcionamiento que como Anexo I forman parte de la presente Y, LAS Normas de 
Bioseguridad que apruebe el COE Provincial.- 
ARTICULO 3º.- Conforme lo autoriza el artículo 2º de la Ley Nº 5.317, 
modificado por la Ley Nº 6.060, designar como INSTRUCTOR COORDINADOR 
al Sr. Presidente del Organismo, Ing. Esp. Héctor Rafael Simone, disponiendo que 
ante razones extraordinarias o de fuerza mayor, el Presidente de la SUSEPU, en su 
función de Instructor Coordinador para el que fuera designado, será reemplazado 
por el Vocal 2º a cargo de la Vocalía 1º, Dr. Martín Llamas, y éste, por el Gerente 
Técnico de Servicios Energéticos quien se encuentra cubriendo transitoriamente la 
Vocalía 2ª, Ing. Jorge Guillermo Cheli, mientras dure la ausencia transitoria o 
impedimento que la motiva, o hasta tanto se produzca su cobertura, conforme lo 
dispuesto por la Ley Nº 5.317 y su modificatoria, la Ley Nº 6.060.- 
ARTÍCULO 4º.- Designar como Instructores Administrativos y Consultores a los 
siguientes profesionales: Ing. Jorge Guillermo Cheli – Gerente Técnico de 
Servicios Energéticos- y Dra. Ana Inés Melé.- 

ARTICULO 5º.- En cumplimiento de lo establecido por el artículo 9º de la Ley Nº 
5.317, modificado por la Ley Nº 6.060, difundir la convocatoria a Audiencia 
Pública, ordenando su publicación por tres (3) veces en el Boletín Oficial, en la 
página web del organismo www.susepu.jujuy.gob.ar y en la página web de la 
empresa www.ejsedsa.com.ar.-  
ARTICULO 6º.- Quienes deseen incorporarse como participantes de la Audiencia 
Pública deberán formalizar su inscripción de conformidad al artículo 10 de la Ley 
Nº 5.317, modificado por la Ley Nº 6.060, hasta el día 04 de febrero de 2.021 
inclusive, en la Oficina Administrativa habilitada en sede de la SUSEPU, sita en 
calle Las Heras Nº 213, 2º piso.- 
ARTICULO 7º.-Todos los antecedentes y la documentación que dieran origen a la 
AUDIENCIA PUBLICA convocada con la finalidad de someter a consideración de 
la opinión pública el Régimen Tarifario y el Cuadro Tarifario propuestos por 
EJSED S.A. a regir en el Quinquenio 2.021 a 2.026, agregados en el Expediente Nº 
0630-579/2.018, se encuentran a disposición de los interesados en la página web de 
este Organismo: www.susepu.jujuy.gob.ar, en el link Audiencia Pública y en las 
oficinas de esta Superintendencia.- 
ARTICULO 8º.- Solicitar al Sr. Presidente de la Legislatura de la Provincia, CPN 
Carlos Haquim, que tenga a bien autorizar al personal del Cuerpo de Taquígrafos 
de ese Poder, para que en virtud de lo establecido por el artículo 17 de la Ley Nº 
5.317, labren versión taquigráfica de lo acontecido en la Audiencia Pública.-   
ARTICULO 9º.- Publicar en el Boletín Oficial. Pasar a conocimiento de las 
Gerencias de Servicios Energéticos, del Usuario y Dpto. Legal. Remitir copia a: 
Legislatura de la Provincia de Jujuy, Ministerio de Infraestructura, Servicios 
Públicos, Tierra y Vivienda, Defensor del Pueblo de Jujuy y EJSED S.A. 
Cumplido archívese.- 
 
ANEXO I 
  
NORMAS DE FUNCIONAMIENTO  
ARTICULO 1º.- Habilitar el REGISTRO DE PARTICIPANTES de la 
AUDIENCIA PUBLICA, convocada para poner a consulta de la opinión pública el 
Régimen Tarifario y el Cuadro Tarifario propuestos por EJSED S.A. a regir en el 
Quinquenio 2.021 a 2.026; desde el 21/01/2.021 al 04/02/2.021 inclusive, hasta 
horas 10:00.- 
ARTICULO 2º.- Sin perjuicio de las publicaciones ordenadas en cumplimiento de 
lo establecido por el artículo 9º de la Ley Nº 5.317, modificado por la Ley Nº 
6.060, la presente convocatoria a Audiencia Pública se difundirá por todos los 
medios que contribuyan a su mayor conocimiento por parte de la población.-  
ARTICULO 3º.- De conformidad a lo dispuesto por el artículo 11º de la Ley Nº 
5.317, modificado por la Ley Nº 6.060, los participantes de la Audiencia Pública 
podrán, durante los diez (10) días hábiles previos y hasta veinticuatro (24) horas 
antes de la celebración de la audiencia, presentar sus opiniones por escrito sobre el 
tema a debatir, acompañando las pruebas o documentos con que cuenten. Podrán 
asimismo solicitar la producción de pruebas respectivas hasta el día 28 de enero de 
2.021 inclusive, o primer día hábil siguiente si éste fuere declarado inhábil, en la 
Oficina Administrativa habilitada en sede de la SUSEPU, sita en calle Las Heras 
Nº 213, 2º piso, de Lunes a Viernes, en el horario de 08:00 hs. a 13:00 hs..- 
ARTICULO 4º.- Los participantes deberán constituir domicilio legal en un radio 
de tres (3) kilómetros del asiento de la SUSEPU, así como también, deberán 
constituir como domicilio postal un correo electrónico, en los cuales serán válidas 
todas las notificaciones.- 
ARTICULO 5º.- Podrá ser participante toda persona física o jurídica, pública o 
privada, que invoque un derecho o interés simple, difuso o de incidencia colectiva, 
relacionado con la temática de la Audiencia Pública. Las personas jurídicas 
participan por medio de sus representantes, acreditando personería mediante el 
instrumento legal correspondiente -debidamente certificado-. Las Asociaciones de 
Usuarios deberán presentar constancia de su reconocimiento ante la Autoridad de 
Aplicación Provincial, conforme lo establecido por la Ley Nº 24.240 y sus 
modificatorias.- 
ARTICULO 6º.-La Oficina Administrativa habilitada facilitará a los interesados 
un FORMULARIO DE INSCRIPCIÒN para su participación en la Audiencia 
Pública, en el que se consignarán todos los datos requeridos; entregando un 
CERTIFICADO DE INSCRIPCION en el que constará el número de inscripción 
en el Registro de Participantes, que es el mismo que le corresponderá en su 
exposición en el transcurso de la Audiencia Pública, y la recepción de informes y 
documentos.- 
ARTICULO 7º.- Tanto el Expediente de la Convocatoria a Audiencia Pública, en 
legajo de copias, como la documentación técnica respectiva, se encontrará a 
disposición de los interesados para su consulta en la Oficina Administrativa 
habilitada al efecto. Sin perjuicio de lo cual, los interesados contarán con la 
documentación que sustente el Régimen Tarifario y el Cuadro Tarifario propuestos 
por EJSED S.A. a regir en el Quinquenio 2.021 a 2.026, en la página web del 
Organismo: www.susepu.jujuy.gob.ar como así también a todos aquellos 
participantes que lo deseen, se les suministrará una copia de la documentación 
citada, en soporte magnético.- 
ARTICULO 8º.- Conforme lo establecido en el artículo 15 de la Ley Nº 5.317, los 
participantes de la Audiencia Pública formularan sus conclusiones, según el Orden 
del  Día que confeccionará el Instructor Coordinador en los términos del artículo 
14º de la mencionada ley, modificado por la Ley Nº 6.060, y por el término de 
quince (15) minutos. Aquellos que requieran de un tiempo mayor, deberán 

http://www.susepu.jujuy.gob.ar
http://www.ejsedsa.com.ar.-
http://www.susepu.jujuy.gob.ar,
http://www.susepu.jujuy.gob.ar


 
 
Enero, 27 de 2021.- 

 
 

Boletín Oficial Nº  11 

 
 

88 

 

  
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

solicitarlo al momento de la inscripción en el Registro habilitado a tal efecto y 
justificar su pedido, el que será resuelto por el Sr. Instructor Coordinador.- 
   
25/27 ENE. 01/FEB.     LIQ. Nº 22462-22463-22464   $ 346,00, $346,00, $346,00 

 
 
 
 
 
 
CENTRO DE ATENCIÓN ODONTOLÓGICA S.R.L.:ACTA Nº 3, En la ciudad de San 
Salvador de Jujuy, a los 27 días del mes de Agosto de 2020, entre la Sra. DORIS 
MELVA MORALES, D.N.I. Nº 12.139.630, argentina, mayor de edad, odontóloga, 
soltera, con domicilio real en calle Pedro del Portal Nº 965, Bº Ciudad de Nieva de la 
ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy y; el Sr. ADOLFO PARADA, 
D.N.I. Nº 17.402.229, argentino, mayor de edad, mecánico dental, soltero, con domicilio 
real en Escolástico Zegada Nº 1309, Bº Cuyaya de la ciudad de San Salvador de Jujuy, 
Provincia de Jujuy, quienes conforman el 100% del capital societario de CENTRO DE 
ATENCIÓN ODONTOLÓGICA S.R.L., acuden a tratar el siguiente orden del día: 1.- 
Tratar la reconducción de CENTRO DE ATENCIÓN ODONTOLÓGICA S.R.L., 
estableciéndola de la siguiente manera: PRIMERO: Que de acuerdo con lo establecido 
en el ARTÍCULO TERCERO del contrato social, el plazo de duración venció en fecha 
trece de noviembre del año dos mil dieciocho, pero a pesar de ello no se inició la 
liquidación, pues estando legalmente disuelta la Sociedad, la misma no ha declinado, ni 
interrumpido su actividad, ni su giro comercial, es decir que la empresa aún subsiste, por 
cuya razón entienden que todos los socios deben revocar la disolución mediante la 
remoción de su causal y reintegrar la Sociedad a la plenitud jurídica, a fin de 
salvaguardar el interés social de los socios;. SEGUNDO: Por tal circunstancia, los socios 
resuelven por unanimidad continuar el desenvolvimiento en común de la actividad 
productiva en el marco de la plena capacidad jurídica, para cumplir con el objeto social 
establecido en el contrato, sin restricciones ni limitaciones, y disponer así que la 
disolución y liquidación se difiera, agregando, además, que no se lesionan intereses 
particulares. De esta manera se logrará obtener la reconducción jurídica de la Sociedad 
en forma regular; TERCERO: Todos los socios se hacen responsables solidaria e 
ilimitadamente por los actos sociales, durante el período que comprende desde el 
vencimiento del plazo de duración del contrato social hasta la aprobación e inscripción 
de la presente reconducción y sin perjuicio de los derechos de terceros por el lapso de 
dicho período; CUARTO: Todos los socios declaran que no han ejercido el derecho de 
receso y, por ende, renuncian a sus derechos en la disolución y liquidación; QUINTO: 
En razón de lo expuesto resuelven modificar el contrato social en lo referente al plazo de 
duración, que en lo sucesivo tendrá la siguiente redacción: “ARTÍCULO TERCERO: 
El término de duración por reconducción será de cincuenta (50) años contando desde la 
inscripción registral de la misma, siendo los socios solidaria e ilimitadamente 
responsables por el tiempo contado desde el vencimiento del plazo de duración hasta la 
nueva inscripción registral”. SEXTO: Se otorga por este acto Poder Especial en favor 
del Dr. LUCAS ELEIT, D.N.I. Nº 36.048349, abogado del foro local, MP 3724, para 
realizar todos los trámites legales a los fines de lograr la inscripción de la reconducción 
de la Sociedad y su correspondiente cambio de sede social ante el órgano registral de la 
Provincia de Jujuy. Asimismo, lo facultan a proponer y/o aceptar las modificaciones o 
ampliaciones a la presente reconducción, exigidos por el citado órgano registral, 
firmando escritos, documentos y escrituras públicas que se requieran para tal fin, y para 
que realice todos los demás actos, gestiones y diligencias que fueran necesarias para el 
mejor desempeño del presente mandato, conforme a las normas de la Ley Nº 19.550 
General de Sociedades y leyes complementarias. 2.- Cambiar la sede social, modificando 
el ARTÍCULO SEGUNDO del contrato social, el que quedará redactado de la siguiente 
manera: “ARTÍCULO SEGUNDO: Se fija el domicilio legal de la Sociedad en calle 
Escolástico Zegada Nº 1309 de la ciudad de San Salvador de Jujuy, capital de la 
Provincia de Jujuy. La sociedad podrá además establecer sucursales, agencias y/o 
cualquier otro género de representación donde lo juzguen necesario los socios”. 3.- 
Establecer con carácter de declaración jurada los siguientes puntos: DORIS MELVA 
MORALES, D.N.I. Nº 12.139.630, CUIT Nº 27-12139630-6, manifiesta, en carácter de 
declaración jurada, no ser persona políticamente expuesta, de conformidad a la L.G.S. y 
Res. UIF 11/2011. ADOLFO PARADA, D.N.I. Nº 17.402.229, CUIT Nº 20-17402229-
2, manifiesta, en carácter de declaración jurada, no ser persona políticamente expuesta, 
de conformidad a la L.G.S. y Res. UIF 11/2011. Por último, los socios declaran, en 
carácter de declaración jurada, el correo electrónico moralesjujuy@hotmail.com a los 
fines de constituir un medio electrónico para recibir las notificaciones de la Sociedad, de 
conformidad con lo previsto por Ley Nº 19.550 General de Sociedades. Habiéndose 
tratado todos los puntos del orden del día y siendo aprobados todos y cada uno de ellos 
por unanimidad, se da por concluida la asamblea de socios. En prueba de Conformidad, 
se firman cinco ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.- ACT. NOT. B-
00572827-ESC. GASTON SANTIAGO APARICIO TIT. REG. N° 34- SAN 
SALVADOR DE JUJUY.- 
 
Ordénese la publicación en el Boletín Oficial por un día de conformidad al Art. 10 de la 
ley 19550. San Salvador de Jujuy, 28 de Diciembre de 2020.- 
Jorge Ezequiel Vago 
Pro Secretario Técnico 
27 ENE.     LIQ. Nº 22470 $ 617,00.- 

 
DORIS MELVA MORALES, D.N.I. Nº 12.139.630, Socio Gerente de la razón social 
CENTRO DE ATENCIÓN ODONTOLÓGICA S.R.L., manifiesta en carácter de 
declaración jurada que, la sede social, donde funciona efectivamente el centro principal 
de la dirección y administración de las actividades de la entidad, se encuentra en calle 
Escolástico Zegada Nº 1309 de la ciudad de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy. 
En la ciudad de San Salvador de Jujuy, a los 03 días del mes de Diciembre del año 2020. 

ACT. NOT. B-00595744-ESC. GASTON SANTIAGO APARICIO TIT. REG. N° 34- 
SAN SALVADOR DE JUJUY.- 
 
Ordénese la publicación en el Boletín Oficial por un día de conformidad al Art. 10 de la 
ley 19550. San Salvador de Jujuy, 28 de DICIEMBRE de 2020.- 
Jorge Ezequiel Vago 
Pro Secretario Técnico 
27 ENE.     LIQ. Nº 22471 $ 507,00.- 

 
 
 
 
 
 
 
Dr. R. Sebastian Cabana - Juez de 1ra. Instancia en lo Civil y Comercial Nº 4 - Secretaria 
Nº 7 - de la Provincia de Jujuy, hace saber a Roberto Eugenio Beron, DNI Nº14.095.852 
que en el EXPTE. Nº C-100647/2017 caratulado: “Ejecutivo: Tolaba Sabina c/ Beron 
Roberto Eugenio” se dictó la siguiente providencia: “San Salvador de Jujuy, 05 de 
Diciembre de 2017. Téngase por presentado al Dr. Gustavo Javier Jaramillo en nombre 
representación de Sabina Tolaba, a mérito del Poder Gral. para juicios que en copia 
juramentada acompaña a fs.11/13,por parte y por constituido domicilio a los efectos 
procesales. Atento a lo solicitado, y de conformidad a lo dispuesto por los Art. 472 y 478 
y correlativos del C.P.C, líbrese en contra del demandado Roberto Eugenio Beron, DNI 
Nº14.095.852, mandamiento de pago, ejecución y embargo por la suma de Pesos ciento 
veintidós mil ochocientos quince con cero Ctvo. ($122.815,00) en concepto de capital 
reclamado, con más la de Pesos Treinta y Seis Mil Ochocientos Cuarenta y cuatro con 
cincuenta Ctvo. ($36.844,50) presupuestada para responder a accesorias legales, 
intereses y costas del presente juicio. En defecto de pago  trábese embargo sobre  bienes 
muebles del demandado hasta cubrir ambas sumas, debiéndose designar depositario 
judicial de los mismos al propio demandado y en caso de  y negativa  a persona de 
responsabilidad y arraigo con las prevenciones y formalidades de ley, requiriéndosele la 
manifestación sobre si los bienes embargados registran algún gravamen y en su caso 
exprese monto nombre y domicilio del o de los acreedores y cítesela de remate para que 
oponga excepciones legítimas si las tuviere dentro del plazo de cinco días, bajo 
apercibimiento de mandar llevar la ejecución. Córrasele traslado del pedido de intereses  
con las copias respectivas en igual término que el antes expresado, bajo apercibimiento 
de lo que por derecho hubiere lugar. Asimismo le intimará la constitución de domicilio 
legal dentro del radio de tres kilómetros del asiento del Juzgado, bajo apercibimiento de 
considerarse notificadas por ministerio de la ley todas las resoluciones posteriores, 
cualquiera sea su naturaleza (Arts.52 y 154 del C.P.C.) haciéndole saber que los días de 
notificación en Secretaría del Juzgado son los martes y jueves ó el siguiente día hábil si 
alguno de ellos fuere feriado. Para el cumplimiento de lo ordenado comisiónese al Sr. 
Oficial de Justicia, con facultades de allanar domicilio y hacer uso de la fuerza pública si 
fuere necesario. Notifíquese (Art.154 C.P.C). Fdo. Dr. R. Sebastian Cabana-Juez Ante 
Mi Dra María Cecilia Farfan  Secretaria. Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario 
local tres veces por cinco días. San Salvador de Jujuy,  26 de noviembre de 2020.- 
 
25/27/29 ENE.    LIQ. Nº 22141 $ 267,00, LIQ. Nº 22151 $ 346,00.- 

 
 
 
 
 
 
 
Ref. Expte Nº D-034159/20, Caratulado: Sucesorio AB Intestato de Don Espiro Parentis. 
Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nº 9, Secretaria Nº 18, cita y 
emplaza por treinta días a herederos y acreedores de DON ESPIRO PARENTIS DNI 
Nº 0.026.939. Dra. Lilian Inés Conde- Secretaria. Publíquese en el Boletín Oficial y en 
un diario local por tres veces en cinco días. San Pedro de Jujuy, 16 de  diciembre de 
2020.- 
 
25/27/29  ENE.     LIQ. Nº 22450  $346,00.- 

 
El Juzgado de 1ra. Instancia en lo Civil y Comercial Nº 1 Secretaria Nº 1 de la Provincia 
de Jujuy, a cargo del Dr. Juan Pablo Calderón Juez- Dra. Amelia del Valle Farfán- 
Secretaria en el Expte. Nº C-021167/14: “Sucesorio Ab-Intestato: Alemán, Elena”, cita y 
emplaza por el termino de treinta días a herederos y acreedores de la Sra. ELENA 
ALEMÁN D.N.I. 9.634.927. Secretaria Nº 1, Dra.  Amelia del V. Farfán- Secreta 
Publíquese por un día en el Boletín Oficial y tres veces en un diario local. San Salvador 
de Jujuy, 17 de Diciembre de 2020.- 
 
27 ENE.     LIQ. Nº 22447 $ 346,00.- 

 
El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 3, Secretaria N° 6, en el 
Expediente N° C-169007/20, caratulado: “Sucesorio Ab Intestato: MAIZARES, 
INOCENCIO” D.N.I. N° 10.993.368, cita y emplaza por treinta días a todos los que se 
consideren con derechos a los bienes del causante, mandándose publicar Edictos en el 
Boletín Oficial por un día (Art. 2340 del C.C.yC.) y en un diario local por tres veces en 
cinco días (Art. 436 del CPC). San Salvador de Jujuy, 14 de diciembre de 2020.- 
 
27 ENE.     LIQ. Nº 22469 $ 346,00.- 

 

CONTRATOS - CONVOCATORIAS - ACTAS 

EDICTOS DE NOTIFICACION 

EDICTOS SUCESORIOS 

mailto:moralesjujuy@hotmail.com

